
平成３０年１２月吉日 

薩南工業高等学校卒業生の皆様へ 
                                  鹿児島県立薩南工業高等学 校 

創立１１０周年記念事業実行委員会     
委 員 長 橋 口 良 一 （同窓会会長） 
副委員長 大久保 太 智 （ＰＴＡ会長） 
副委員長 大 保   智 （学 校 長） 

 
 

創立１１０周年記念事業一斉募金活動のご協力について（お願い） 

 
 
同窓会員の皆様方におかれましては，ますますご健勝のことと心からお喜び申し上げます。 

 さて，鹿児島県立薩南工業高等学校は，明治４２年１０月２０日開校以来，幾多の変遷を

経て２０１９年に，創立１１０周年を迎えることとなりました。この間，１８，０００名に

迫る有為な人材を社会に送り出し，多くの卒業生が各分野にて多彩な活躍を続けておられる

ことはご存じのとおりです。 
 現在本校は，建築科・機械科・情報技術科・生活科学科の４学科で，生徒数３７０名を有

し県内でも伝統ある工業高校として，堅実なあゆみを続けております。これもひとえに，本

校の発展を願う皆様のあたたかい気持ちに支えられてのことと心から感謝申し上げます。 
 この度，記念すべき創立１１０周年を迎えるにあたり，学校のゆるぎない歴史の足跡をし

のびながら，その歴史を祝福するとともに，先輩方の偉業に心から感謝と敬意を表します。

また，未来への新たな飛躍・発展をめざして創立１１０周年記念事業実行委員会を組織し，

趣意書の通り事業・行事を推進することとなりました。 
 何とぞ，この趣旨をご理解の上，ご賛同いただき募金等への格別の御支援を賜りますとと

もに，記念事業の推進にご協力くださいますようお願い申し上げます。 
 なお，創立１１０周年を共に祝福し，さらなる発展を祈念するため記念式典ならびに記念

行事に多数のご来校を心からお待ち申し上げております。 
 末尾ながら貴殿とご家族様のご多幸とご健勝を祈念申し上げます。 


